
Zápis 

z veřejné schůze zastupitelstva obce Nahořany, která se konala  

ve středu 15.2.2023 

v 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu v Nahořanech. 

 

Přítomni:     Josef Hlávko,  Milena Zákravská, Kateřina Novotná, Martin Ducháč, 

Lukáš Kašpar, Milena Valášková, Miloš Kratěna od bodu 3) 

Omluveni: Šárka Tomšů  

Hosté:  

Zahájení: 17:30 hodin 

Pan starosta přivítal všechny přítomné zastupitele  a schůzi zahájil.  Bylo přítomno šest členů 

zastupitelstva.  Zastupitelstvo bylo usnášení schopné.  

 

Ověřovatelé: Kašpar Lukáš, Valášková Milena  –- schváleno šesti hlasy. 

 

Program schůze:  beze změny dle pozvánky a  doplněn o došlou poštu . 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje  program schůze dle pozvánky  doplněný o došlou 

poštu. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

1) 

Rozpočtové opatření č. 1/2023. 

Informovala paní Hlávková, schválil pan starosta dne 5.1.2023. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Rozpočtové opatření č. 2/2023. 

Informovala paní Hlávková, schválil pan starosta dne 17.1.2023. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Rozpočtové opatření č. 3/2023. 

Informovala paní Hlávková, schválil pan starosta dne 7.2.2023. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Rozpočtové opatření č. 4/2023. 

Informovala paní Hlávková, schválil pan starosta dne 10.2.2023. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Rozpočtové opatření č. 5/2023. 

Informovala paní Hlávková, navýšení v příjmech i ve výdajích ve výši 360.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 ze dne 15.2.2023. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 



2) 

Žádosti o finanční příspěvky a dotace na rok 2023. 

-        Žádost TJ Nahořany z.s. o dotaci na rok 2023. 

Tělovýchovná Jednota z.s.  Nahořany podalo žádost o dotaci na rok 2023 ve výši 70. tis. Kč.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje dotaci Tělovýchovné Jednotě z.s. Nahořany 76 na rok 

2023 ve výši 70. tis. Kč. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

- Myslivecký spolek Nahořany, Nahořany 76. 

MS Nahořany, Nahořany 76, podal žádost o finanční příspěvek na činnost na rok 2023 ve výši 

10.000,- Kč. 

Pan starosta navrhl částku ve výši 10.000,- Kč,  tak jak byla uvedena v žádosti, jako bylo 

poskytnuto v předchozích letech. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje finanční dar ve výši 10.000,- Kč na rok 2023, pro 

Myslivecký spolek Nahořany, Nahořany 76, 549 07 Nahořany  a pověřuje starostu k podpisu 

darovací smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

- Spolek žen Nahořany, Nahořany 76. 

Spolek žen Nahořany, Nahořany 76, podal žádost o finanční příspěvek na činnost na rok 2023 

ve výši 15.000,- Kč. 

Pan starosta navrhl částku  ve výši 15.000,- Kč,  tak jak byla uvedena v žádosti, jako bylo 

poskytnuto v předchozích letech. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje finanční dar ve výši 15.000,- Kč na rok 2023, pro  

Spolek žen  Nahořany, Nahořany 76, 549 07 Nahořany  a pověřuje starostu k podpisu 

darovací smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

- Hospic Anežky České,  5. Května 1170, Červený Kostelec. 

HOSPIC Anežky České, 5. května 1170, Červený Kostelec, podal žádost o finanční příspěvek 

na činnost na rok 2023. 

Pan starosta, navrhl částku jako v minulých letech a to 10.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje finanční dar na rok 2023 ve výši 10.000,- Kč, pro 

Hospic Anežky České, 5. května 1170, Červený Kostelec  a pověřuje starostu k podpisu 

darovací smlouvy. 

 



Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

- NONA 92, o.p.s., Rašínova 313, 549 01 Nové Město nad Metují. 

NONA 92, o.p.s., Rašínova 313, 549 01 Nové Město nad Metují, podala žádost o finanční 

příspěvek na činnost na rok 2023. 

Pan starosta, navrhl částku jako v minulých letech a to 10.000,- Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje finanční dar na rok 2023 ve výši 10.000,- Kč, pro  

NONA 92, o.p.s., Rašínova 313, 549 01 Nové Město nad Metují – denní Stacionář NONA a 

pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3) 

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace SDH Nahořany, Nahořany 76, na rok 

2023. 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace SDH Nahořany na částku 75.000,- Kč. 

S obsahem veřejnoprávní smlouvy seznámil zastupitele a přítomné pan starosta. 

Veřejnoprávní smlouva bude po podpisu oběma stranami zveřejněna po dobu nejméně 3 let 

ode dne zveřejnění na úřední desce na adrese www.nahorany.eu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje veřejnoprávní smlouvu na rok 2023 mezi obcí 

Nahořany a SDH Nahořany, Nahořany 76,  na částku 75.000,- Kč a pověřuje starostu k jejímu 

podpisu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace TJ  z.s. Nahořany, Nahořany 76,  na 

rok 2023. 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace TJ Nahořany z.s. na částku 70.000,- Kč. 

S obsahem veřejnoprávní smlouvy seznámil zastupitele a přítomné pan starosta. 

Veřejnoprávní smlouva bude po podpisu oběma stranami zveřejněna po dobu nejméně 3 let 

ode dne zveřejnění na úřední desce na adrese www.nahorany.eu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje veřejnoprávní smlouvu na rok 2023 mezi obcí 

Nahořany a Tělovýchovnou jednotou  Nahořany z.s., Nahořany 76,   na částku 70.000,- Kč a 

pověřuje starostu k jejímu podpisu. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

http://www.nahorany.eu/
http://www.nahorany.eu/


4) 

Zakoupení pozemku. 

Pan starosta informoval zastupitele, že v rámci pozemkových úprav v k.ú. Městec u Nahořan, 

došlo ke změně vlastníka p.č.2155. Vlastníkem tohoto pozemku je firma Nahořanská a.s., 

IČO 25289845,  Nahořany 112,  Tato část pozemku je nutná k výstavbě cyklotrasy okolo 

Rozkoše. 

Dle geometrického plánu č. 86-104/2022  p.č. 2155/2, o výměře 10 m2, k.ú. Městec u 

Nahořan, vznikla oddělením části pozemku, z parcely č. 2155, k.ú. Městec u Nahořan. 

Prodejní cena nemovitosti je stanovena  dle cen v místě obvyklých za 200,- Kč/ m2. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje  zakoupení pozemku p.p.č. 2155/2, k.ú. Městec u 

Nahořan,  o výměře  10 m2,  z oddělené části pozemku p.č. 2155, k.ú. Městec u Nahořan,  od 

vlastníka Nahořanská a.s.,  IČ 25289845,  Nahořany 112. Prodejní cena nemovitosti je 

stanovena dle cen v místě obvyklých na 200,- Kč/1m2 a veškeré náklady spojené s prodejem 

hradí kupující Obec Nahořany a pověřuje starostu k podpisu kupní smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5) 

Žádost o odkoupení pozemku. 

Pan P. S. bytem Mostek , 544 75 Mostek si dal žádost o odkoupení pozemku p.č. 229, k.ú. 

Lhota u Nahořan, o výměře 1422 m2, druh ostatní plocha. 

Zastupitelstvo po projednání žádosti neschvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p.č. 

229, k.ú. Lhota u Nahořan, o výměře 1422 m2 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany neschvaluje zveřejnění záměru na prodej pozemku p.č. 229, 

k.ú. Lhota u Nahořan, o výměře 1422 m2. 

 

Výsledek hlasování: Pro 0  Proti 6  Zdrželi se 1 

Usnesení nebylo schváleno. 

 

6) 

Uzavírání manželství v obci Nahořany. 

Pan starosta seznámil zastupitele s možností oddávání v obci Nahořany, i když se jedná o 

nematriční obec a zastupitelstvo po projednání rozhodlo takto: 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje oddávající v obci Nahořany: 

starosta, místostarostové. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje konání slavnostních obřadů – oddávání v obci 

Nahořany na kterémkoliv místě v jejím správním obvodu a kterýkoliv den, vyjma nedělí a 

státních svátků. 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 



Informace, žádosti, došlá pošta, různé. 

 

7) 

Žádost o dotaci. 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Nahořany na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou. 

Pan starosta seznámil zastupitele s výše uvedenou smlouvou mezi obcí Nahořany a 

Královéhradeckým krajem. Jedná se o příspěvek na dopravu na rok 2023 ve výši 10.161,- Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje „Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Nahořany na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou“ mezi obcí Nahořany 

a Královéhradeckým krajem na rok 2023, ve výši 10.161,- Kč a pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8) 

Koupení pozemků. 

Pan starosta seznámil zastupitele s nabídkou na odkoupení pozemku p.č. 200/1, k.ú. Nahořany 

nad Metují, o výměře 425 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, jejímž vlastníkem je paní V. V., bytem Nahořany . Nabídková cena je 100,- Kč 

za 1m2. 

Dále seznámil s nabídkou na odkoupení pozemku v těsné blízkosti výše uvedeného pozemku, 

p.č. 200/2, k.ú. Nahořany nad Metují, o výměře 17 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 

využití ostatní komunikace, jejímž vlastníkem jsou manželé F. V. a paní F. M., oba bytem 

Nahořany . Nabídková cena je 100,- Kč za 1m2 

Jedná se o pozemek s asfaltovým povrchem, který je využíván jako veřejná cesta.  

Zastupitelstvo projednalo tyto nabídky na odkoupení a souhlasí za výše uvedených podmínek. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje  zakoupení pozemku p.č. 200/1,  k.ú. Nahořany nad 

Metují, o výměře 425 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

jejímž vlastníkem je paní V. V., bytem Nahořany , za cenu 100,- Kč za 1m2, veškeré náklady 

spojené s prodejem hradí kupující Obec Nahořany a pověřuje starostu k podpisu kupní 

smlouvy  

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje  zakoupení pozemku p.č. 200/2,  k.ú. Nahořany nad 

Metují, o výměře 17 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

jejímž vlastníkem je pan F. V. a paní F. M., oba bytem Nahořany , za cenu 100,- Kč za 1m2, 

veškeré náklady spojené s prodejem hradí kupující Obec Nahořany a pověřuje starostu 

k podpisu kupní smlouvy  

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 



 

9) 

- Místní akční skupina mezi Úpou a Metují, z.s.. 

MAS mezi Úpou a Metují, z.s. , třída T.G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice, podala žádost 

o finanční příspěvek ve výši 10,- Kč na jednoho obyvatele na rok 2023, v celkové výši 5.760,- 

Kč. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nahořany schvaluje darovací smlouvu na finanční dar ve výši 5.760,- Kč 

na rok 2023, pro MAS  mezi Úpou a Metují, z.s., třída T.G. Masaryka 80, 552 03 Česká 

Skalice  a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

10) 

Tříkrálová sbírka 2023. 

V obci Nahořany se tříkrálová sbírka v roce 2023 konala ve všech částech obce, byla vybrána 

celková částka 22.715,- Kč. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

11)  

Plán údržby – sečení zelených v obci. 

S plánem údržby seznámil pan starosta, vypracoval místostarosta pan Kratěna. 

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

12) 

Rekonstrukce bytu v čp. 86 v Nahořanech. 

Pan starosta informoval zastupitele s postupem prací v rekonstruovaném bytě. 

Opravy probíhají dle plánu, před příští schůzí bude prohlídka.  

Zastupitelstvo bere na vědomí. 

 

Diskuze: 

 

Schůze ukončena v 18:20 hodin 

Zapsala: Hlávková 

 

Ověřovatelé:             Lukáš Kašpar  …………………………………. 

  

Milena Valášková  …………………………………. 

 

 

      Josef Hlávko, starosta obce 

 

V Nahořanech  16.2.2023 

 

 

 

 

 



 

 


